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Yttrande över motionen handlingsplan för 
mottagande av ensamkommande flyktingbarn 
 

Förslag till beslut 
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden föreslår i sitt yttrande till 
kommunstyrelsen att motionen avslås. 
 
 
 
Britt-Marie Lundberg- Björk Kerstin Björklund 
Förvaltningschef Projekt- och utredningschef 
 
 
 
Bakgrund: 
Sara Albornoz (s) har lämnat in en motion om att Tyresö kommun ska ta fram en 
handlingsplan för mottagande av ensamkommande flyktingbarn. Motionen har 
behandlats i kommunfullmäktige vid sammanträdet 2009-05-14 med yttranden från 
barn- och utbildningsnämnden samt kommunens överförmyndare. Kommunfull-
mäktige beslöt att återremittera motionen till kommunstyrelsen för vidare beredning, 
varefter gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden och socialnämnden fått motionen 
för yttrande.  
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Utvecklingsförvaltnigens synpunkter: 
Utvecklingsförvaltningens ansvar vad gäller ensamkommande flykting-
ungdomar är att ordna deras skolgång och övriga insatser som ingår i skolans 
uppdrag. 
 
Läsåret 2008/2009 fanns på Tyresö gymnasium 23 ensamkommande 
flyktingungdomar. De flesta av dessa ungdomar bor eller har en nära kontakt 
med Villa Victoria. Tyresö gymnasium har kontinuerliga uppföljningsmöten  
med Villa Victoria. De ungdomar som bor på Villa Victoria har redan vid sin 
ankomst till Sverige erbjudits en hälsoundersökning på Flyktinghälsan.  
 
Ensamkommnde flyktingungdomar som börjar studera på Tyresö Gymnasium 
placeras i  IVIK-klass (Introduktionsutbildning för nyanlända elever inom 
gymnasieskolans individuella program). Utbildningen vänder sig till elever som 
saknar kunskaper i svenska och därför inte kan studera på ett nationellt 
program. Målet med utbildningen är att eleven ska uppnå grundläggande 
behörighet för gymnasiestudier. Introduktionsutbildningen förbereder också för 
livet i Sverige och för fortsatta studier inom annan skolform.  
 
Efter introduktionsutbildningen kan eleven få möjlighet att söka till PRIVIK. 
Det innebär att eleven får följa undervisningen i någon av skolans nationella 
kurser inom något gymnasieprogram. Eleven får språkpraktik och blir delaktig i 
skolans vanliga undervisning. Elever får också studiehandledning samt tillgång 
till individuellt anpassat stöd. Studietiden varierar mellan två till fyra terminer. 
 
På Tyresö Gymnasium finns också en integrationsgrupp som har till syfte att 
motverka isolering av IVIK-klasserna och medverka till en positiv utveckling av 
integrationen av ungdomarna. 
 
Elevvården har kontinuerliga möten med ungdomarna. När eleven fått 
uppehållstillstånd träffar de skolsköterskan som med hjälp av tolk undersöker 
om sjukdomar finns, lägger upp ett vaccinationsprogram som omfattar 2-3 år. 
De genomgår en hälsokontroll och träffar även skolläkaren. Elevvården har 
kontakt med Villa Victoria, gode män, lärare, BUP, psykiatrin och speciella 
psykiatriska vården för invandrare.  
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De elever som behöver kontakt med en kurator kan själva söka upp en av 
kuratorerna på skolan för att få hjälp.  
 
 
Studie- och yrkesvägledarna träffar ungdomarna för att ge dem den information 
de behöver för fortsatta studier och kunskap om arbetsmarknaden i Sverige. 
 
Utvecklingsförvaltningen bedömer att det finns ett strukturerat och väl 
fungerande program vid mottagande av ensamkommande flyktingbarn till 
Tyresö gymnasium. Därför föreslår utvecklingsförvaltningen att Gymnasie- och 
arbetsmarknadsnämnden i sitt yttrande till kommunstyrelsen föreslår avslag på 
motionen. 
 
 
 
 


